CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Paiva Júnior, nº 48 -  Centro - CEP 37520-000 - Pedralva - MG

Tel. 0.**.35.3663-1464 Fax 0.**.35.3663-1678   e-mail: cmpedralva@bol.com.br

RESOLUÇÃO Nº 260/ 2009
DE 22 DE SETEMBRO DE 2009

Dá denominação de “Tribuna Vereador

José Bonette” à Tribuna Livre da

Câmara Municipal de Pedralva - MG.

JOSIMAR SILVA DE FREITAS, Presidente da Câmara de Vereadores de

Pedralva, com fulcro no Artigo 33, IV da Lei Orgânica Municipal, faço saber a todos os

Munícipes, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - A Tribuna Livre existente no salão de reuniões do Prédio da Câmara

Municipal de Pedralva passa a denominar “TRIBUNA VEREADOR JOSÉ BONETTE”.

Art. 2º - Fica autorizada a instalação de Placa, em homenagem ao Vereador,

com os dizeres “TRIBUNA VEREADOR JOSÉ BONETTE”.

Art. 3º - As despesas com a aquisição da referida Placa correrão por conta do

orçamento vigente da Câmara Municipal de Pedralva.

 Art. 4º - A presente Resolução entre em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Pedralva, 22 de setembro de 2009.

JOSIMAR SILVA DE FREITAS

Presidente

CLÓVIS JOSÉ FERNANDES

 Secretário